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Probate – Inheritance  
Tax Assessment
For many Executors and Trustees the responsibility of 
dealing with a deceased’s Estate is a once-in-a-lifetime 
experience. You have to make a number of important 
decisions in a very short space of time and all when the 
loss is most difficult to come to terms with.

The position of Executor is an important one in law and 
has defined personal liability and responsibility. To exhibit 
due diligence to beneficiaries and more importantly HM 
Revenue & Customs, an Executor or advisor will instruct a 
firm Regulated by RICS.

Even if the estate will be taxed at 0%, a valuation remains 
an essential tool for an Executor. The inventory will still 
be used for identification of bequests, trust items, family 
division and proof of value.

Our valuations are prepared to the International Valuation 
Standards requirement of the ‘Red Book’.

The report will cover sections of:

• Jewellery 
• Vehicles 
• Antiques, Fine Art & Collections 
• General Furniture & Effects

goldingyoung.com

 Free Quotations
 Full Packing Service
 Suppliers of Packing Materials
 Shipping &  Storage Arranged
 Antiques &  Fine Art Specialists
 Specialist Piano Movers

 Movers

Contact Andrew Lowes on 07970 742577 for a quote 
or email lowes@goldingyoung.com

Removals –  
& Commercial

Household



Entries invited for all future sales. Visit goldingyoung.com for all sale and service information.	 Chartered Auctioneers & Valuers • Arts & Antiques Surveyors

Grantham Collective Review - 6th March 2024

An 18ct gold and diamond set 
pendant cross, on a 9ct yellow and 
white gold double belcher link neck 
chain, on a bolt ring clasp, 7.3g all in.
SOLD for £280

A mid 19thC Sevres Etruscan red 
ground hard paste porcelain dessert 
plate, decorated with a still life of 
wine cup, flagon and bowl of fruit, 
within a stylised gilt anthemion 
leaf and scroll border, Napoleon 
crowned ‘N’ mark in iron red, 24cm 
diameter.
SOLD for £7,000

A mid 19thC Sevres Etruscan 
red ground hard paste porcelain 
dessert plate, decorated with a 
ship in harbour, figural column and 
a terrapin, within a stylised gilt 
anthemion leaf and scroll border, 
Napoleon crowned ‘N’ mark in iron 
red, 24cm diameter.
SOLD for £7,000

A mid 19thC Sevres Etruscan red 
ground hard paste porcelain dessert 
plate, decorated with a dove, flagon, 
beads and a twin handled cup, 
within a stylised gilt anthemion 
leaf and scroll border, Napoleon 
crowned ‘N’ mark in iron red, 24cm 
diameter.
SOLD for £7,000

A Third Reich WWII Luftwaffe 
Anti-Aircraft Flak Battle Badge, 
stamped CE Juncker, Berlin SW.
SOLD for £380

A case of twelve bottles of Royal 
Oporto 1985 vintage port.
SOLD for £380.00

A Wedgwood embossed Queen’s 
ware part dinner and coffee service, 
sprigged in white with vines, 
printed marks, including a pair of 
vegetable tureens and covers, pair of 
oval dishes, gravy boat on integral 
stand, coffee pot, plates and cups.
SOLD for £440

A WWII Polish officer’s Air Force 
Eagle cap badge.
SOLD for £380

A George III oak linen press, with 
a shaped pediment over a pair of 
panelled doors enclosing shelves, 
above two short over three long 
graduated drawers, raised on 
bracket feet, 203cm high, 109cm 
wide, 51cm deep.
SOLD for £280

A Giddy Up dappled grey rocking 
horse, raised on a light oak base, 
128cm high, 152cm wide.
SOLD for £460
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A mid 19thC Sevres Etruscan red 
ground hard paste porcelain dessert 
plate, decorated with a griffen 
pulling a chariot, insect and dove, 
within a stylised gilt anthemion leaf 
and scroll border, Napoleon crowned 
‘N’ mark in iron red, 24cm diameter. 
SOLD for £7,000

A group of Variety Theatre 
autographed photographs, 
including George Robey, Wee 
Georgie Wood, Lupino Lane, Billie 
Danvers, G.H. Elliott, Jimmy James, 
Marie Lloyd, and others, some with 
facsimile signatures, and a letter 
from Roy Hudd circa 1986, and 
some sheet music.
SOLD for £360

Pierre le Faguays (French, 1892-
1962). Dancer of Thyrsus, patinated 
bronze figure, raised a stepped 
marble plinth, signed to top of 
plinth, etched to side of plinth 
Etling, Paris, 27cm high.
SOLD for £1,200

An early 20thC Dresden porcelain 
vase and cover on a socle base, 
decorated with reserves of cherubs, 
within a yellow ground, gilt 
heightened with flowers and foliate 
scrolls, number 18819, printed and 
painted marks, 42cm high.
SOLD for £280

 late Victorian William and Mary 
style bureau bookcase, with a 
domed pediment over an astragal 
glazed door enclosing three shelves, 
the carved fall opening to reveal 
three small drawers above a pull 
out stationery rack, over two tiered 
serpentine shaped drawers, raised 
cup and cover supports, united by 
a shaped H stretcher, 205cm high, 
56cm wide, 46cm deep.
SOLD for £2,000

A mid 19thC Sevres Etruscan 
red ground hard paste porcelain 
dessert plate, decorated with a still 
life of fruit in a bowl, butterflies, 
cups on plinths, and a quiver 
of arrows, within a stylised gilt 
anthemion leaf and scroll border, 
Napoleon crowned ‘N’ mark in iron 
red, 24cm diameter. 
SOLD for £7,000

A George III oak and mahogany 
cross banded chest, of two short 
over three long graduated drawers, 
raised on bracket feet, 94cm high, 
116cm wide, 53cm deep.
SOLD for £320

Teesdale (Henry). An early 19thC 
atlas, with forty seven engraved 
and coloured plates by J Dower, 
Pentonville London, folio, published 
by Henry Teesdale and Company.
SOLD for £650

A pair of early 20thC Chinese 
Chippendale style mahogany carver 
chairs, with brown leatherette seats, 
56cm wide.
SOLD for £360

A mid 19thC Sevres Etruscan 
red ground hard paste porcelain 
dessert plate, decorated with a 
griffin, Roman chariot, columns 
and butterflies, within a stylised gilt 
anthemion leaf and scroll border, 
Napoleon crowned ‘N’ mark in iron 
red, 24cm diameter (AF).
SOLD for £1,500
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An 18thC flintlock blunderbuss by 
Barnett of London, with brass barrel, 
steel ram rod, brass trigger guard 
and furniture, stamped Barnett 
London, walnut stock, 87cm long 
overall.
SOLD for £400

A Royal Mint The Queen’s Golden 
Jubilee 2002 silver proof coin 
set, containing twenty four coins, 
some with 22ct gold and enamel 
decoration, contained in a fitted 
case with various certificates of 
authenticity, each coin approx 
28.28g.
SOLD for £330

A Queen Victoria five pound 
sovereign 1887, 39.94g, in fitted case 
with certificate of authenticity.
SOLD for £1,550

An 18ct gold, sapphire and diamond 
cluster ring, with oval set sapphire, 
7.8mm x 5.6mm x 2.6mm, in eight 
claw setting, surrounded by eight 
round brilliant cut diamonds, each 
approx 0.10ct, in a white and yellow 
gold setting, on a yellow metal 
band, hallmarked and stamped 18ct, 
ring size N½, 4.3g all in.
SOLD for £1,000

A George V full gold sovereign 
1912.
SOLD for £330

An 18thC boxlock flintlock pocket 
pistol by Howe of Colchester, with 
walnut grip and retractable trigger, 
bears proof marks, engraved Howe 
Colchester, 16.2cm long overall, 
contained in an oak case with brass 
cartouche, 24cm wide, containing 
lead shot mould and brass powder 
flask, with some lead shot.
SOLD for £300

Royal Mail presentation packs, 
comprising an album formed circa 
2010 onwards, Doctor Who, Jane 
Austin, Dinosaurs, Merchant Navy, 
etc. (1 album)
SOLD for £280

A 9ct gold fancy link necklace, the 
oval pierced design links with a bolt 
clasp, 68cm long, 29g.
SOLD for £440

A Fairburn Sykes Commando knife, 
the blade 17cm long, in leather 
holster.
SOLD for £320

Royal Mail presentation packs, 
comprising an album formed 2000’s 
onwards, World Heritage sites, 
Motorcycles, Trooping the Colour, 
Architecture, etc. (1 album)
SOLD for £220
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Presentation packs, comprising an 
album circa 2012 onwards, Harry 
Potter, Beatrix Potter, Christmas, 
D-Day and Navy Ships, and two 
empty album. (3 albums)
SOLD for £320

A fancy link neck chain, arched form 
with pierced central design, yellow 
metal stamped 375, 42cm long, 
21.7g.
SOLD for £320

A Victorian buckle ring, set with 
two large old cut diamonds and 
five small old cut diamonds, each in 
buckle form with a scroll decoration, 
yellow metal stamped 18ct, ring size 
Q, 7g all in.
SOLD for £440

Royal Mail presentation packs, 
comprising an album formed from 
the early 2000’s, The Age of The 
Tudors, Mythical Creatures, 2012 
Olympic Games, Winnie the Pooh, 
etc. (1 album)
SOLD for £260

A group of semi precious stone seals, 
to include citrine, rock crystal and 
others, some bearing faces others 
bearing mottos. (a quantity)
SOLD for £420

An early 19thC East India 
Company flintlock musket, by 
Henshaw of London dated 1803 
and bearing mark for the East India 
Company, lacking ramrod, brass 
trigger guard and butt plate, walnut 
stock, 114cm long overall.
SOLD for £260

Four George II and later silver 
coins, comprising half crown 1746, 
half crown 1817, Charles II crown 
1672, and a George II crown 1687.
SOLD for £850

A George V silver bowl, the rim 
cast with leaves, etc., raised on four 
paw feet, with flower head and 
scroll decoration, Docker & Burn 
Ltd, Birmingham 1930, 24.28oz, 
24cm diameter. (AF)
SOLD for £320

An Edward VII full gold sovereign 
1910.
SOLD for £320

An Elizabeth II Jersey gold proof 
twenty five pound coin, dated 
2002 for the Golden Jubilee, 8g, No 
49, in fitted case with certificate of 
authenticity.
SOLD for £320
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A gentleman’s flattened curb link 
bracelet, 24cm long, yellow metal 
stamped 375, 34.3g.
SOLD for £550

A Victorian full gold sovereign 
ring, the full gold sovereign dated 
1900, in a 9ct gold ring mount, ring 
size T½, 14.2g all in.
SOLD for £400

A Renard wooden cased Basson, 
with plated mounts and fittings, 
four section, no. 18761.
SOLD for £1,600

An Edwardian mahogany drinks 
cabinet, the hinged inlaid top with 
a moulded edge opening to reveal 
three recesses containing three cut 
glass decanters with lower drawer 
to each section, mirror to underside 
of lid, two hinged doors to front 
of cabinet containing recesses for 
eight glasses, one lacking, the base 
with a sliding drawer above an 
inlaid cabinet with three shelves, on 
slender tapering legs, 108cm high, 
40cm wide, 29cm deep.
SOLD for £460

A tricolour puzzle ring, with rose, 
white and yellow gold, unmarked, 
20g all in.
#SOLD for £350

An emerald and diamond dress 
ring, set with two rectangular cut 
emeralds, each in four claw setting, 
7.2mm x 5.2mm x 3mm, flanked 
by three tiny diamonds to each 
shoulder, on V splayed shoulders, 
on a white gold band stamped 18k, 
ring size N, 4.2g all in.
SOLD for £380

A George V silver tea service, 
comprising teapot, milk jug and 
sugar bowl, each of Neoclassical 
design with scroll arched handles, 
ebonised handle and knop to teapot, 
on a fluted body, maker CWF, 
London 1921, 37.53oz gross. (3)
SOLD for £470

A pair of cast metal garden urns, 
each of cylindrical form, with lappet 
border, on a stepped stone base, 
51cm high.
SOLD for £240

A group of silver coinage, 
comprising a George III silver 
Shilling 1723, another similar, 
possibly 1723, George II sixpence 
1757, another dated 1750, and a 
further coin dated 1605, 0.66oz. (5)
SOLD for £240

Royal Mail presentation packs, 
comprising an album formed circa 
2010 onwards, Sherlock, Star Trek, 
Rupert Bear, National Parks, etc. (1 
album)
SOLD for £260



PRIVATE CLIENT & 
PROFESSIONAL 
SERVICE 
DEPARTMENT
We value personal property for private and 
corporate clients. Our team have valued 
family heirlooms, art collections and museum 
holdings for a variety of purposes.

We are the only auction house in the region 
to have a bespoke Private Client Department 
with:

• Three Chartered Arts & Antiques Surveyors

• �Four RICS/Antiques Trade Gazette 
professional assessment award-winning 
valuers

• Two In-house qualified jewellery valuers

• �Experience in abundance and diversity  
since 1864

• �Ten professional staff with RICS, NAVA or 
SoFAA qualifications.

For initial advice contact the following Chartered 
Auctioneers & Valuers:

Bourne, Stamford & South	 Grantham, Lincoln & North 
Colin Young MRICS	 William Gregory MRICS 
01778 422686	 01522 524984
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Lincoln Collective Review - 20th March 2024

A George V square pedestal bowl, 
with rounded corners, on a square 
raised base, maker TB&S, Sheffield 
1930, 27.73oz.
SOLD for £360

An 18ct white gold ruby and 
diamond three stone dress ring, the 
oval cut ruby in claw setting, 6.2mm 
x 4.2mm x 2mm, flanked by two 
round brilliant cut diamonds, each 
approximately 0.05ct, raised shank, 
on plain band, numbered R4223, 
maker E&W Birmingham 1974, ring 
size M, 2.9g all in.
SOLD for £240

A Black Forest style composition 
umbrella stand, modelled in the 
form of a standing bear holding a 
chain, the shaped carved wood base 
with recess for drip pan, 92cm high.
SOLD for £300

A Victorian gothic bracket clock, 
the oak case decorated with scrolls, 
pillars, and leaf carved finials,  
the arched dial with slow/
fast, charm/silent, full chime/
Westminster chime subsidiary dials, 
surrounding a Roman numeric dial 
with engraved spandrels, chime 
striking a series of graduated gongs, 
74cm high.
SOLD for £460

A 9ct gold tricolour Rolex ladies 
wristwatch, the small silvered dial 
1cm diameter, with shaped five row 
tricolour bracelet and safety chain, 
32.5g all in, boxed.
SOLD for £550

A pair of George III silver 
candlesticks, each with shell  
capped hexagonal scrolling base,  
on a reeded stem, London 1767  
by Ebenezer Coker, 45.78oz,  
27cm high. (2)
SOLD for £950

An Edward VII full gold sovereign 
pendant, dated 1905, in a floral 
cluster border, stamped 375, on 
a yellow metal curb link chain, 
unmarked, the pendant 3cm, the 
chain 60cm long, 27.1g all in.
SOLD for £620

A wooden sculpture of a stylised 
crouching human, with arms partially 
resting on the floor, etc., 87cm long.
SOLD for £300

A Queen Elizabeth II Golden 
Jubilee Royal Mint coin collection, 
comprising twenty four silver five 
pound coins, each enamelled or 
gilded and decorated with various 
scenes commemorating Elizabeth 
II’s golden jubilee, with registration 
certificate for Royal Mint number 
7197 and information pamphlet, in 
presentation case.
SOLD for £300

A George V silver three piece 
tea set, comprising tea pot, milk 
jug, sugar bowl, the tea pot with 
ebonised knop and handle, with a 
fluted border on shell capped legs, 
Sheffield 1920, 35.29oz gross. (3)
SOLD for £440
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A Victorian opal hinged bangle, 
the design set with seven graduated 
oval opals and tiny diamond twist 
borders with outer emeralds, the 
scroll design sides with two hinged 
openings, of scroll design band, 
yellow metal unmarked, 5.5cm 
diameter, 18.3g all in.
SOLD for £320

Lang (Andrew). The Orange Fairy 
Book, illustrated by Tomislav 
Tomic, in gilt tooled orange cloth 
with slip case, published by The 
Folio Society 2003.
SOLD for £420

A curb link watch chain, with 
two clips and T bar, yellow metal 
stamped 9ct, 14cm long, 37.2g.
SOLD for £550

An Edward VII 18ct gold pocket 
watch, with a white enamel Roman 
numeric dial, maker MJ Russell 
of London, with a white enamel 
Roman numeric dial gold hands 
and blue seconds hand, bezel wind, 
with inner cover, seventeen jewel 
movement numbered 18886, Chester 
1906, 132.8g all in.
SOLD for £1,500

A 19thC bronze bust, of a military 
gentleman, on an onyx circular foot, 
on square base, 30cm high. (AF)
SOLD for £650

An Edwardian oak dining suite, 
comprising circular extending 
dining table with three leaves, and 
six studded leather dining chairs 
including two carvers, the table 
being 155cm diameter, with the 
leaves extending a further 150cm.
SOLD for £550

A taxidermied African Green 
Monkey, in a perspex case, 62cm 
wide.
SOLD for £750

An early 20thC oak bookcase, with 
a moulded cornice above two full 
length glazed doors, on cup and 
cover turned supports, 194cm high, 
101cm wide.
SOLD for £340

Lang (Andrew). The Grey Fairy 
Book, illustrated by Lauren Nassef, 
in gilt tooled grey cloth with slip 
case, published by The Folio Society 
2003.
SOLD for £320

A 1920’s oak cutlery canteen, 
containing service for approx twelve 
place settings of silver plated Old 
English cutlery, the knives with 
simulated ivory handles, the case 
with two drawers on spirally turned 
legs, with under tier, 71cm wide.
SOLD for £300
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An 18ct gold cased wristwatch, 
the circular watch head with white 
enamel Roman numeric dial, blue 
hands and gold outer pointers, 
with inner cover numbered 145248, 
with seventeen jewel movement, 
on expanding bi-colour bracelet, 
unmarked, with additional link, 
22.9g all in.
SOLD for £400

Livingstone (David). Missionary 
Travels and Researches in South 
Africa, first edition, inscribed by 
the author, folding engraved map, 
chromolithograph plates, bookplate 
of Thomas Adolphus Sitwell 
Drew, publishers cloth, 8vo, 1857, 
Inscribed ‘Andrew Drew Esq. with 
kindest regards David Livingstone 
30th April 1858’.
SOLD for £1,200

Adrienne Lester (19thC/20thC).  
Two cats, oil on canvas, signed, 
35cm x 49cm.
SOLD for £260

Album of mainly 1d blacks, 
including 3 pairs with red Maltese 
cross cancels, 8 tied1d blacks with 
red Maltese cross cancels, 54 loose, 
hingelessly mounted 1d blacks with 
red Maltese cross cancels a page 
of 1d reds plus a few others from 
later plates and some QV examples 
including a control block of 12 1900 
one halfpenny blue-greens
SOLD for £2,400

A JW Benson of London 9ct gold 
cased pocket watch, the white enamel 
Roman numeric dial with gold hands 
and seconds dial, with blue hands, 
with bezel wind, seventeen jewel 
movement, 75.2g all in, in JW Benson 
of Ludgate Hill box. (AF)
SOLD for £340

A Victorian full gold sovereign, 
dated 1888.
SOLD for £340

A 19thC black painted pine 
ships carpenter’s tool chest and 
contents, to include wood block 
planes, a miniature plane, chisels, 
screwdrivers, saws, etc., 33cm high, 
87cm wide, 40cm deep.
SOLD for £220

A carved oak Spirit of Ecstacy 
figure, by The Woodpecker Man, 
27cm high.
SOLD for £550

An 18ct gold solitaire ring, set with 
a round brilliant cut diamond, in 
eight claw setting, ring size J½,  
3g all in.
SOLD for £380

A Barraclough & Sons of Leeds 
Victorian silver galleried serving 
tray, with shell reeded handles, and 
engine engraved bright cut floral 
detail, Sheffield 1891, 52cm wide, 
73.9ozt.
SOLD for £1,000



Entries invited for all future sales. Visit goldingyoung.com for all sale and service information.	 Chartered Auctioneers & Valuers • Arts & Antiques Surveyors

Lincoln Collective Review - 20th March 2024

A medical anatomical model of a 
human torso, 79cm high.
SOLD for £320

A taxidermied Pelican, in perspex 
wooden case, 73cm wide.
SOLD for £300

JH Blunt (20thC School). Temple 
ruins by river, signed and dated 
1901, oil on canvas, 37.5cm x 49cm, 
framed.
SOLD for £280

A museum model of a Wooly 
Rhinoceros, in a fitted perspex case, 
56cm wide.
SOLD for £500

GB.- QV - QEII.- an interesting 
album strong in QV, EVII and 
KGV., including watermark and 
colour variants, pairs and blocks 
with some mint examples.
SOLD for £850

A late 18/early 19thC oak chest on 
stand, with two short and three 
long drawers, each with brass drop 
handles, base with a further drawer, 
adapted, 96cm high, 91cm wide,  
50cm deep. 
SOLD for £280

A George IV mahogany cellarette, 
the rectangular hinged top with 
canted corners, enclosing a lead 
lined interior, the base with a large 
brass lion mask handle, on brass 
bun feet, 66cm wide.
SOLD for £420

A Philippe du Bois & Fils 18ct gold 
cased chronograph wristwatch, on 
a white enamel dial with automatic 
movement, with date, minutes, 
seconds, and hour apertures, in 
a gold coloured case, stamped 
750 with import marks, with Bois 
crest to rear, numbered BG237, on 
tan leather strap, 3.5cm diameter, 
107.9g all in, boxed with associated 
paperwork.
SOLD for £1,700

A George V gold full sovereign, 
dated 1911.
SOLD for £320

9ct gold and other jewellery, 
comprising a pair of 9ct gold hoop 
earrings, a 9ct gold horse shoe 
brooch, a 9ct gold amethyst and 
seed pearl bar brooch, a hunting 
yellow metal brooch, various stud 
earrings, etc, 15.5g all in.
SOLD for £240
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A Hippopotamus skull, lacking 
some teeth, on ebonised base,  
51cm long.
SOLD for £1,400

A late 18th/19thC longcase clock 
by Blackburn of Oakham, with 
square brass dial, 29.5cm wide, with 
Roman numerals and pierced rococo 
spandrels, eight day movement in 
oak case, 194cm high.
SOLD for £240

An 18thC oak settle, with a 
quadruple panel back, shaped arms 
and a tartan cushion, on cabriole 
legs with pad feet, 184cm wide.
SOLD for £260

A set of Lennox Spice Cottages, 
from the Lennox Spice Village 
Collection 1989, to include Garlic, 
Chive, Thyme, Celery, Coriander, 
All Spice, Bay, Basil, Tarragon, 
Saffron, Parley, Pepper, Oregano, 
Clove, Mustard, Onion, Cinnamon, 
Rosemary, Dill, Paprika, Sage, 
Marjoram, Ginger and Nutmeg, 
with one certificate.
SOLD for £320

A 19thC mahogany museum cabinet, 
with a moulded cornice above two 
astragal glazed doors, enclosing 
adjustable shelves each, flanked 
by moulded pilasters, on stepped 
bracket feet, Chubb brass locking 
mechanism, 217cm high,  
107cm wide.
SOLD for £340

An Edward VII full gold sovereign 
dated 1905.
SOLD for £340

A 9ct gold gate bracelet, of four bar 
design with safety chain and heart 
shaped padlock, 16cm long, 10.5g.
SOLD for £160

A Victorian silver teapot, with a 
fluted and moulded body, with 
an acanthus leaf spout, and floral 
cluster to centre on a shaped handle, 
with ivory insulators, maker J A, 
London 1868, 24.04oz gross. (AF)
SOLD for £320

A museum model of an 
Apatosaurus dinosaur, in fitted 
perspex case, 141cm wide.
SOLD for £280

A taxidermied Peacock, perched on 
a branch, in glazed perspex case, 
99cm high, 34cm wide.
SOLD for £400
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We are regulated by RICS

Better Regulation for Us. Better Protection for You. 
Accept Nothing Less.

Join their success with an entry in our next sale!

Executors, solicitors, accountants, insurers, corporations 
and government departments, have to exhibit due diligence 
when instructing. Use this checklist to do the same, with a 
few reasons why you may wish to choose us.

Thinking of selling?

Our online catalogues

For over 20 years our catalogues have been online and 
our experience ensures they are placed in front of the 
right buyers in the global market.

Our sales results

July 2020 saw our 141st consecutive month with a sale 
at either Bourne, Grantham or Lincoln producing a sold 
rate of over 90%. Good advice, great results for hundreds 
of vendors every month.



A firm of the highest 
standing
Being a firm of Chartered Auctioneers & Valuers means 
that we have not only qualified to the highest standard 
in the profession, but  have to maintain those standards. 
The first due diligence check any professional makes 
when needing a formal valuation, or simply selling at 
auction is for The Hallmark of a Chartered Auctioneer  
& Valuer - Regulated by RICS.

RICS 
The Royal Institution of Chartered Surveyors is the 
professional body that has been responsible for The 
Auctioneers Charter since 1970. All members have to 
complete at least 20 hours CPD or Continued Professional 
Development every year. All valuation work is prepared 
to the RICS Red Book requirements incorporating 
the International Valuation Standards (IVSC) Client 
Accounting. All client money has to be held in dedicated, 
ring-fenced accounts with a full audit trail.

NAVA Propertymark 
The National Association of Valuers and Auctioneers 
are an important body within the auctioneering and 
valuation profession, specifically in our case relating to 
the sale of chattels or personal property.  All members 
have to complete at least 12 hours CPD or Continued 
Professional Development every year. They work with 
auctioneers and consumers alike, to offer regulation 
and guidance. Membership also provides for Primary 
Authority with Trading Standards to ensure clarity and 
understanding. 

SoFAA 
The Society of Fine Art Auctioneers, formed in 1973, as 
the name suggests, is a society that exclusively represents 
the interests of the leading fine art auctioneers in the UK 
helping them provide the best service to clients. With this 
level of qualification and accreditation within the firm we 
pride ourselves on providing a reliable and professional 
service to get it right.
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